
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126   113Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022-PMA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada ao Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios (Merenda Escolar), ao Longo de 12 Meses, para o Município de 
Abaetetuba. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resul-
tado da licitação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. Des-
se modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de 
Educação, cultura e Desporto - SEMEC, Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho, 
resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 031/2022-
PMA, às seguintes adjudicatárias: A.M.L Araújo, CNPJ 11.803.326/0001-73, 
vencedora dos itens: 1 - 5 - 6 - 15 - 16 - 17 - 18 - 25 - 31 - 32 - 34 - 35 - 46 - 
47 - 51 - 52 - 62, no valor total de R$ 1.541.697,50; SEBASTIÃO Q. FERRREI-
RA, CNPJ 07.137.759/0001-60, vencedora dos itens: 2 - 3 - 4 - 13 - 14 - 19 
- 20 - 29 - 30 - 50 - 53 -65 - 66 - 67, no valor total de R$ 2.474.924,60; Mega 
Distribem Ltda, CNPJ 44.931.840/0001-43, vencedora dos itens: 7 - 8 - 9 - 10 
- 11 - 12 - 26 - 27 - 28 - 33 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41- 42 - 43 - 54 - 55 - 56 
- 57 - 58 - 59 - 60 - 61, no valor total de R$ 6.124.789,00; M M G da Silveira, 
CNPJ 01.863.280/0001-24, vencedora dos itens: 21 - 22 - 23 - 24, no valor 
total de R$ 2.988.337,50; P R S de Castro Eireli, CNPJ 36.620.827/0001-45, 
vencedora dos itens: 44 - 45 - 63 - 64, no valor total de R$ 807.600,00 e  
Bom Bons e Descartaveis Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-99, vencedora dos 
itens: 48 - 49, no valor total de R$ 111.756,00, Valor Global do Processo R$ 
14.049.104,60. Assinado em 21 de setembro de 2022. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho - Secretário de Educação.

Protocolo: 856581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO-PREGÃO

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 046/2022, cujo 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS MATRICULA-
DOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL), MU-
NICÍPIO DE ACARA/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será PROR-
ROGADA para o dia 04 de Outubro de 2022 as 09:00h (Horário de Brasília) 
Pelo princípio da conveniência e oportunidade da administração pública. Edital 
disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da 
Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.
com. PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES-Prefeito Municipal.

Protocolo: 856582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 2.121/2022 - Entre as Partes: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa ABRANTES 
COMERCIAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de 
materiais de COPA/COZINHA e EDUCATIVO/ESPORTIVO, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 
Assistência Social deste município. Valor de R$ 147.277,00 (cento e quarenta 
e sete mil, duzentos e setenta e sete reais).
Vigência: 25/08/2022 à 25/08/2023
Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ
Contrato Administrativo n° 2.122/2022 - Entre as Partes: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS 
DO FUNDEB e a empresa ABRANTES COMERCIAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de 
materiais de COPA/COZINHA e EDUCATIVO/ESPORTIVO, para atender a de-

manda da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB deste Município. Valor 
de R$ R$ 569.193,40 (quinhentos e sessenta e nove mil, cento e noventa e 
três reais e quarenta centavos).
Vigência: 25/08/2022 à 25/08/2023
Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO
Contrato Administrativo n° 2.123/2022 - Entre as Partes: Município de 
Afuá/Prefeitura Municipal de Afuá e a empresa ABRANTES COMERCIAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de 
materiais de EDUCATIVO/ESPORTIVO, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura (SEMTELC) deste município. 
Valor de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais).
Vigência: 25/08/2022 à 25/08/2023
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
Contrato Administrativo n° 2.124/2022 - Entre as Partes: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa MULTICODI 
DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente 
para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social 
deste município. Valor de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais).
Vigência: 24/08/2022 à 24/08/2023
Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ
Contrato Administrativo n° 2.125/2022 - Entre as Partes: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS 
DO FUNDEB e a empresa MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Con-
tratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de materiais de 
COPA/COZINHA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educa-
ção/FUNDEB deste Município. Valor de R$ 336.170,27 (trezentos e trinta e 
seis mil, cento e setenta reais e vinte e sete centavos).
Vigência: 24/08/2022 à 24/08/2023
Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

Protocolo: 856583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PARÁ, através do Pregoeiro 
e Equipe de apoio, torna público que não houve licitante habilitado/classificado 
na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 063/2022 (SRP), realizada no dia 
13/09/2022, às 10:00h, horário de Brasília, cujo objeto contratação de empre-
sa (s) especializada(s) para aquisição de materiais técnicos e laboratoriais, para 
manutenção das atividades desenvolvidas pela Agência Transfusional, situada no 
HGASR, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde 
de Altamira-PA / Fundo Municipal de Saúde. A licitação foi declarada FRACAS-
SADA. THABATA VARANY SILVA PINHEIRO - Pregoeira.

Protocolo: 856584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3013/2022 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal,infra-assinado, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 
43, inciso VI, da Lei n°. 8.666/93, resolve: 1.HOMOLOGAR o processo licita-
tório em destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução da 
seguinte obra: construção da nova praça da saúde khayat, localizada na tv. 
Zacarias Pinto Vieira, bairro Pedreira, município de Barcarena, PA. 2. ADJUDI-
CAR o objeto do certame à empresa: O. Souto Pantoja & Cia Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 24.342.692/0001-14,com o valor de R$ 2.564.983,42 (dois 
milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais 
e quarenta e dois centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para contratação da referida empresa, conforme item 18 do edital. 
José Renato Ogawa Rodrigues - Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2002/2022. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal,infra-assinado, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, 
inciso VI, da Lei n°. 8.666/93, resolve: 1.HOMOLOGAR o processo licitatório 
em destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução da seguin-
te obra: construção do muro do parque de exposições localizado no bairro 
Cafezal, município de Barcarena, PA. 2.ADJUDICAR o objeto do certame à em-
presa: D P Moraes Serviços Eireli, inscrita no CNPJ sob o n°. 27.329.126/0001-
60,com o valor de R$ 855.171,31 (oitocentos e cinquenta e cinco mil, cento e 
setenta e um reais e trinta e um centavos). 3.DETERMINAR que sejam adotadas 
as medidas cabíveis para contratação da referida empresa, conforme item 18 do 
edital. José Renato Ogawa Rodrigues - Prefeito Municipal.

Protocolo: 856585


